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PROTOKÓŁ XL/13 

z XL sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2010-2014 

w dniu 9 WRZEŚNIA 2013 roku, godz. 1100 

Sala Piastów Hotelu „Mieszko” 

w Gorzowie Wielkopolskim  

 

 

Do punktu 1. 

Otwarcie obrad XL zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, 

zapraszam. Proszę radnych, zaproszonych gości, pracowników urzędu o zajęcie miejsc. Szanowni 

Państwo, otwieram XL zwyczajną sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014.  

   

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego wita zaproszonych gości.  

 

Szanowni Państwo, zanim przystąpimy do merytorycznej części dzisiejszej sesji zapraszam na występ 

Chóru „CANTABILE” z Tuczna, który od 5 lat funkcjonuje w lokalnym środowisku, organizując liczne 

koncerty (w tym Międzynarodowy Dzień Muzyki, Wieczory Kolęd) oraz warsztaty muzyczne na terenie 

gminy Strzelce Krajeńskie. Zespół swoim śpiewem często uświetnia uroczystości kościelne  

w Parafii Bobrówko. Występował również min. w Rehfelde (Niemcy) oraz katedrach w Kamieniu 

Pomorskim, Gorzowie Wielkopolskim i Poznaniu. W grudniu ubiegłego roku w Dębnie chór zajął  

II miejsce w eliminacjach do Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Będzinie. Repertuar 

zespołu to w główniej mierze muzyka sakralna. W ubiegłym roku powstało Stowarzyszenie Chóralne 

"Cantabile" w Tucznie, które w ubiegłym tygodniu podpisało umowę z Urzędem Marszałkowskim 

na realizację Małego Projektu - Aktywizacja, edukacja oraz integracja społeczności lokalnej poprzez 

udział w kulturze lokalnej. Chórem od chwili jego powstania dyryguje Pan Mirosław Cichocki. Dzisiaj 

z chórem zaśpiewa Pani Anna Harazińska, która wykona utwór „Dziwny jest ten świat” Czesława 

Niemena. Proszę bardzo. Proszę o spokój.  
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Występ Chóru "Cantabile" i Pani Anny Harazińskiej.  

 

Dziękujemy bardzo za występ. Dziękujemy wszystkim członkom zespołu, a szczególnie dyrygentowi 

Panu Mirosławowi Cichockiemu. Życzymy powodzenia.  

Szanowni Państwo, zgodnie z przyjętą tradycją odbędzie się również tutaj, nazywamy tą sesję sesją 

rolną, wobec tego w przerwie zaplanowana jest około godziny 13:00 degustacja produktów 

regionalnych. Chcę powiedzieć, że Chór „Cantabile” jest dowodem na to, że nie jest to tylko i wyłącznie 

działalność dotycząca rolnictwa, czy też spraw społecznych, ale w sferze kulturalnej. Jest to duże 

osiągnięcie, że chóry takie funkcjonują, działają. Świadczy to o aktywności społeczności regionalnej, 

jednocześnie jest dowodem na to, że Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego wspiera 

wszystkie działania bez względu na to czy są one na północy, czy na południu, ale dotyczą środowisk 

wiejskich. Także jest to nasze wspólne osiągniecie całego Sejmiku Województwa Lubuskiego 

i Województwa Lubuskiego.  

Szanowni Państwo, przypominam, że będziemy mieli m.in. Klub Seniorek z Strzelec Krajeńskich, które 

będą nas częstować pierogami. Mamy Pana Stanisława Mikanowicza z firmy MADAKS – poczęstunek 

w postaci dania obiadowego. Będzie lubuska szynka, ziemniaki oraz wszelkie specjały. Mamy również 

Pana Marka Szron - Sad Solniki, który poczęstuje nas świeżynkami, czyli świeżutkimi soczkami 

produkowanymi dnia poprzedniego, a z rana już będącymi do spożycia w sklepach. Jest to dowód na to, 

że województwo lubuskie ma produkty regionalne, rozwija się i stanowi to dla nas generalnie rzecz 

biorąc duże osiągnięcie. Jesteśmy małym województwem na mapie naszego kraju, ale musimy 

wykorzystać każdą szansę, reklamy i wspierania obszarów wiejskich.  

Szanowni Państwo, w związku ze zbliżającym się II Wschowskim Kongresem Kobiet o zabranie głosu 

proszę Panią Urszulę Chudak Działaczkę Środowisk Kobiecych we Wschowie – Szefową Wschowskich 

Amazonek. Zapraszam.  

 

Szefowa Wschowskich Amazonek Urszula Chudak: Pani Marszałek. Panowie Marszałkowie. Panie 

Przewodniczący. Panie i Panowie Radni. Przyjechałam ze Wschowy z moją koleżanką z Rady 

Programowej rad do mego miasta by zaprosić Państwa na II Wschowski Kongres Kobiet 

pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Pani Elżbiety Polak. Proszę Państwa, nasze 

miasto dawno temu nazywało się Fraustadt i nie mogło być tak.To jest w wolnym tłumaczeniu miasto 

kobiet. Nie mogło być tak, że w mieście kobiet nie ma kongresu kobiet. Otóż jest. W tym roku II jego 

edycja. Myślę, że będzie bardzo profesjonalny. Pani Minister Kozłowska-Rajewicz powie nam o tym, 

będzie przekonywała, że równość się opłaca. Równość w polityce, w samorządzie, w domu, w pracy. 

O tym jak godzić wiele ról, role matki, żony tych najważniejszych ról, jakich przed nami stawia natura, 


























































































































































